
 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 40 DEL 15/03/2023 PAG. 1 DI 5 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 40 DEL 15/03/2023 

 
 
OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE SERVIZIO TAXI  
 
 
L’anno 2023 addì 15 del mese di marzo alle ore 14:00 in Lodi nella sede del Comune si è riunita la 
Giunta Comunale. 

Tra i componenti presenti fisicamente e componenti collegati in videoconferenza risultano 
presenti/assenti alla discussione della presente deliberazione: 

 

FUREGATO ANDREA Sindaco Presente 

TAGLIAFERRI LAURA Vice Sindaco Assente 

CASERINI STEFANO Assessore Presente 

DEVECCHI MARIAROSA Assessore Presente 

MILANESI FRANCESCO Assessore Presente 

MINOJETTI MANUELA Assessore Presente 

PIACENTINI SIMONE Assessore Presente 

POZZOLI SIMONETTA Assessore Presente 

SCOTTI GIANLUCA Assessore Presente 

 

Assume la presidenza il Sindaco Andrea Furegato.  

Assiste il Segretario Generale Diego Carlino. 

 

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 40 DEL 15/03/2023 PAG. 2 DI 5 

Viene sottoposta alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, a firma del 
dirigente LIGI GIOVANNI. 

 
 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 40 DEL 15/03/2023 PAG. 3 DI 5 

 

OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE SERVIZIO TAXI  

LA GIUNTA COMUNALE 
• Vista la proposta della Commissione Comunale per le attività di taxi e noleggio con conducente formulata 

nella seduta del 14/02/2023 e successiva seduta del 02/03/2023, in seguito alla proposta dell’Associazione 
di categoria Unione Artigiani della Provincia di Lodi nonché quella dell’Amministrazione Comunale, 
relativamente all’aggiornamento delle tariffe in vigore del servizio taxi, come da allegati verbali; 

• Visto il Regolamento per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea approvato con 
Delibera C.C. n. 73 del 09/06/2015 ed in particolare, l’art. 32, che disciplina le tariffe del servizio taxi; 

• Vista la Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non di linea n. 21 del 
15/01/1992 ed, in particolare, l’art. 4, comma 4; 

• Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal dirigente della Direzione Organizzativa 3 ing. 
Giovanni Ligi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• Considerato che i contenuti della presente delibera non hanno alcun effetto sul bilancio del Comune e 
pertanto non è necessario il parere di regolarità contabile da parte del dirigente della Direzione 
Organizzativa 1; 

• Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000, l'art. 4 comma 2) e l'art.17, del D.Lgs. 165/2001 in merito alle 
competenze dei dirigenti; 

 
DELIBERA 

1. Di approvare le seguenti tariffe taxi: 
 

Descrizione Tariffa proposta 
(Euro) 

Importo minimo per corsa 7,00 

Scatto d’apertura – per i primi 162,30 metri o 35 secondi di fermata 4,00 

Costo chilometrico 1,10 

Sosta per ogni ora di fermata o di attesa 30,00 

Supplementi 
Domeniche e giorni festivi – dalle ore 6 alle ore 22 2,50 

Notturno – dalle ore 22 alle ore 6 3,00 

Bagagli – per ciascun collo avente un lato superiore a cm. 50 0,50 

Cani – per ciascun cane, esclusi quelli da grembo ed i cani da guida per 
i non vedente 

2,00 

 

2. di dare atto che le presenti tariffe, in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 41, comma 1 del nuovo 
Regolamento comunale, entrano in vigore il primo giorno successivo all’approvazione della presente 
Delibera; 

3. di dare atto che, in caso di inerzia per mancata o tardiva emanazione del provvedimento da parte del 
Responsabile del Procedimento, il soggetto cui è attribuito il potere sostitutivo previsto dall’art. 2 c. 9 bis 
L. 241/90 è il Segretario Generale Dott. Diego Carlino numero di telefono 03714091 
email: segretario.generale@comune.lodi.it; 

4. di disporre la pubblicazione del provvedimento presso l’Albo Pretorio on line per un periodo di 15 giorni;  
5. di attribuire immediata eseguibilità alla presente delibera. 

 

mailto:segretario.generale@comune.lodi.it


 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 40 DEL 15/03/2023 PAG. 4 DI 5 

 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 40 DEL 15/03/2023 PAG. 5 DI 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Non avendo rilievi da formulare in merito; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la presente deliberazione; 

Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs 267/2000; 

 

 

Sottoscritta dal Sindaco 
FUREGATO ANDREA 

con firma digitale 

Sottoscritta dal Segretario Generale 
CARLINO DIEGO 
con firma digitale 

 


